COMUNE DI BUCCINO

Provincia di Salerno

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 59del 30/3/2015

Oggetto: Completamento Palestra Scuola Elementare Via Pescara — Approvazione
progetto esecutivo POR Campania FESR 2007-2013 Asse 6 0.0.6.3.
“Citta Solidale e Scuole Aperte” AGC 18 Settore 02 — Sport — Attivita A —-
Completamento impianti sportivi polivaienti D.D. n. 10 del 15/1/2010 —
D.D. n. 134 del 24/7/2013.

L‘anno duemilaquindici il giorno trenta del mese di marzo alle ore 9,00
nella Casa Comunale, la Giunta, legalmente convocata, si & riunita, sotto Ia
presidenza del Sig. Nicola Parisi - Sindaco - nelle persone dei Sigg. :

presenti assenti

1 Nicola PARISI SINDACO X

2 Giuseppe Diego BASTA ASSESSORE

3 Maria TRIMARCO ASSESSORE X
4 Francesco FARAO ASSESSORE X

5 Domenico SENATORE ASSESSORE X

Totale 3 2

Partecipa il Segretario Comunale, dott. Salvatore Tiano

IL PRESIDENTE
constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta I'adunanza ed invita i presenti
alla trattazione dell’argomento in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che la Giunta Regionale della Campania, ha rettificato con i Decreti Dirigenziali n.
134 del 24/07/2013 e n. 717 del 18/07/2014, la graduatoria definitiva dei progettirdi cui al Bando
POR Campania FERS 2007-2013 Asse 6 - 0.0.6.3 " Citta Solidali e Scuole Aperte” AGC 18
Settore 02 - Sport - Attivita A - " Cdﬁplcta:n’eﬂtd impianti sportivi polivalenti" - D.D. n. 10 del
15/01/2010 -D.D. n. 134 del 24/07/2013;

CHE a seguito della rettifica la Regione Campania ha concesso il finanziamento di Euro

512.164,46 al Comune di Buccino per i lavori di completamentb dei lavori della Palestra Scuola

__Elefientare in Via Pescara; e

CHE con nota n. 0158369 del 09/03/2015 acclarata al prot. di questo Comune al n. 1723 del
11/03/2015, con Ia quale la Giuntd Regionale deIla'Carﬁpaﬁia - Direzione Generale per le Politiche
Sociali, le Politiche Culturali, le pari Opportunitd ed il tempo libero, comunicava l'ammissione al

finanziamento del Progetto dei lavori sopracitati;

CHE con Determina n. 83 del 27/03/2015 - Area Técnica - veniva conferito l'incarico all'lng.

Antonio Salimbene a redigere il progetto esecutivo dei lavor in argomento;

VISTO il progetto esecutivo dei lavori di completamento della palestra Scuola Elementare Rione

Borgo presentato dal tecnico sopracitato per un importo complessivo di € 512.164,46 con il

seguente quadro economico:

COMPLETAMENTO PALESTRA SCUOLA ELEMENTARE RIONE BORGO

QUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO  ESECUTIVO

SOMME PER LAVORI
Importo lavori soggetfo a ribasso  372.463,59

Incidenza Oneri dell_a Sicurezza e
nen soggetti al Ribasso 23.270,02

TOTALE LAVORI 395.733,61



SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

IVA sui Lavori 10%

Spese Techiche
progettazione.direzione lavori;sicurezza
relazione geologica
collaudo ‘ S e
Oneri spese tecniche (Inarcassa 4%)
‘ (IVA 22%)
Oneriart. 92 L. 163/06 es.m.ei. 1,26%
Imprevisti max 5%

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE

IMPORTO COMPLESSIVO DELLINTERVENTO

* RIEPILOGO DELLE CATEGORIE DELL'INTERVENTO

1} OPERE EDILI

2} IMPIANTO ELETTRICO

3) IMPIANTO DI RISCALDAMENTO ED AERAZIONE

4) IMPIANTO IDRICO SANITARIO

5) SISTEMAZIONE ESTERNA

6) INFRASTRUTTURE DISABILI

7) IMPIANTO DA ENERGIA RINNOVABILE

8) OPERE PROVVISIONALI E PER LA SICUREZZA

TOTALE SOMMA A DISPOSIZIONE Euro

TOTALE

512.164,46

39.573,36

39.990,00
2.168,50
1.257,00
1.736,62
9.933,47
4.988,24

16.785,66

116.430,85

67.000,00
13,08174%

228.130,79
26.790,43
29.622,01

18.852,18

33.372,34 ©

23.625,04
12.070,80
23.270,02

395.733,61

-....116.430,485

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'INTERVENTO Euro 512.164,46

RITENUTO di approvare il progetto esecutivo nell'aspetto tecnico ed amministrativo dei lavori di

che trattas;

ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del settore tecnico, espresso ai sensi dell'art.

49/1° comma del D. Lgs. 267/2000;

CON voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge;



DELIBERA

1) La premessa & parte integrante del presente deliberato;

2} Approvare come in effetti approva il Progetto Tecnico Esecutivo dei Lavori di completamento

della Palestra Scuola Elementare in Via Pescara dell'importo di Euro 512.164,46 cosi ripartito nel

quadro economico indicato in premessa presentato dall'lng. Antonio Salimbene;
COMPLETAMENTO PALESTRA SCUOLA ELEMENTARE RIONE BORGO T

QUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO  ESECUTIVO

SOMME PER LAVORI
- Importo lavori soggetto a ribasso 372.463,59
Incidenza Oneri della Sicurezza
non soggetti af Ribasso 23.270,02
- TOTALELAVORI 39573361 .
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
.~ IVA sui Lavori 10% 39.573,36
Spese Tecniche o ‘
progettazione.direzione lavori sicurezza 39.990,00
relazione geologica 2.168,50
collaudo 1.257,00
Oneri spesé tecniche (Inarcassa 4%) 7 1.736,62
_ {IVA 22%) 9.933,47
Oneri art. 92 L. 163/06 e s.m.e.i. 1,26% 4'.986,24
Imprevisti max 5% 16.785,66
"TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 116:430,85-
IMPORTO COMPLESSIVO DELLINTERVENTO 512.164,46
67.000,00
13,08174%
RIEPILOGO DELLE CATEGORIE DELL'INTERVENTO
1) OPERE EDILI 228.130,79
2) IMPIANTO ELETTRICO 26.790,43
~ 3) IMPIANTO D! RISCALDAMENTO ED AERAZIONE 29.622,01
4) IMPIANTO IDRICO SANITARIO 18.852,18
5) SISTEMAZIONE ESTERNA 33.372,34
€) INFRASTRUTTURE DISABILI 23.625,04
7) IMPIANTO DA ENERGIA RINNOVABILE 12.070,80
23.270,02-

8) OPERE PROVVISIONAL! E PER LA SICUREZZA
TOTALE 395.733,61



3) Dare atto che il Progetto esecutivo dei lavori sopracitati mediante l'utilizzo dei fondi POR

Campania FERS 2007-2013 Asse 6- 0.0.6.3 cosi indicato in premessa;

4} Di dare atto che la quota della spesa a carico del Comune di Buccino di Euro 67.000,00 (pari al
13,0817% dell’importo complessivo del progetto) si fara fronte con i fondi ripartiti ex Legge 219/81
e s.m.i. come da Delibere di C.C. n.ri 31 del 11/12/2007 ¢ 28 del 30/12/2013;

5) Trasmettere la presente Deliberazione al Responsabile del Servizio U.T.C. per tutti gli atti

annessi e consequenziali al presente atto;

6) Con separata votazione ed esito favorevole ed unanime dichiarare la presente immediatamente

eseguibile ai sensi del D. Lgs. n° 267/2000.



1 Ség_retario

Il-Presidente
Dott. Salvatore Tiano

: Dott. Nicola Parisi
F.to come originale

F.to come originale

>k

® o 3ok ok ok

i sensi dellart. 49 D.Lgs. 267/00

MK
O Siesprime parere favorevole in ording alla regolaritd tecnica a

sensi dell'art. 48 D.Lgs. 267/00
*#*3‘-*****3%***#**** e ok oK o R oH SR MO MR T R R Mk

O Si esprime parere favorevele in-ordine alfa regolarits contabile ai
*********2**#********#***2****#*#*1*** AR m AR I T

T _ CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si cgar'tiﬁk:a' che copia della presente deliberazione & stata :

' 3 iﬂ HE\E :f.&b%i‘j ‘ Aregis.trata al . . | per prescritts

Affissa all'Albo. Pretorio il
Pubblicazione di-giomi quindicl consecutivi-e-vi rimarré fino alla scadenza.
Buccino i _ 3§ WAR, Eﬁiﬁ’ :

1l Responsabile dell'Albo Pretorio
F.to Sig, Sabato A, Trimarco

)| Ségremrio Comunale
F.to dott. Salvatore Tiano

g sk s o e ko 3K e PR N R R S A B S ek ek Rk

SR O SR R AR R Sk M *

It sottoscritto Segretario Comunalé certifica che la siestesa deliberazione :
() & stata dichiarata immediatamente esecutiva '

() & divenuta esecutiva per decorrenza termini

"Il Segretaric Comunale
F.to Dott. Salvatore Tiano

Buccino i« £t M40 *‘?ﬁjg
NE %# T A31,  SLa¥ Ahg

Trasmessa in elenco af capiaruppo consiliari (art. 125 D. Lgs. 0. 267/2000

Buccino i & |




